

### فوتبال

**وینیسوس؛ مرد سال ۲۰۲۴**

**وینیسوس برنده جایزه بهترین بازیکن سال دنیا شد**

مراسم انتخاب بهترین‌های سال ۲۰۲۴ فوتبال موسوم به THE BEST امسال در شهر دوحه قطر و در منطقه اجوکیشن‌سیتی و به شکل مجازی برگزار شد.

این مراسم که با بیستیمین سالگرد تأسیس آکادمی اسپایر هم‌زمان بود، فرصتی دیگر برای گرامیداشت بزرگ‌ترین افتخارات فوتبال را جهان فراهم آورد. جوایز این رویداد با مشارکت گسترده مربیان، کاپیتان‌ها، خبرنگاران و هواداران از سراسر دنیا به پرنندگان اهدا می‌شود؛ روشی که به این مراسم جلوه‌ای از اتحاد و تنوع بخشیده است. این شب خاص، با حضور میهمانان سرشناسی همچون جان لونیجی بوفون و آندرهآ پیرلو، کنار الساندرو دل‌پیرو و جورجو کیلینی و همچنین روبرتو کارلوس و آرسن ونگر، درخششی مضاعف یافت. حضور این اسطوره‌های ماندگار فوتبال، شکوه و اعتبار مراسم را بیش‌ازپیش نمایان کرد و خاطره‌ای فراموش‌نشدنی برای علاقه‌مندان به فوتبال رقم زد.

**جایزه پوشاکش**: اولین جایزه اصلی پس از سخنرانی اینفانتینو به رزیتیانو گل سال اختصاص یافت. جایزه پوشاکش، این بار به الخاندرو گارناجو رسید؛ بازیکنی که با کلی دیدنی به اورتون، فوتبال را به مرز هنر کشاند. او جایزه‌اش را از دست اسطوره فراموش‌نشدنی ایتالیا، الساندرو دل‌پیرو، دریافت کرد و لحظه‌ای پرشکوه و ماندگار را رقم زد.

پس از اهدای جایزه پوشاکش، نوبت به معرفی برترین‌های فوتبال زنان رسید. آلیسا ناهر، سنگربان تیمرداستاز و آمریکا برای نمایش فوق‌العاده‌اش، جایزه بهترین دروازه‌بان را دریافت کرد. اما هیس با هدایت موفق و نتایج عالی به عنوان بهترین سرمربی فوتبال زنان انتخاب شد. جایزه ویژه مارتا به خود این اسطوره بزرگ فوتبال زنان به عنوان نمادی از تأثیر ماندگار او در این ورزش داده شد. آتینا بونماتی، ستاره تیم بارسلونا، برای دومین سال پیاپی جایزه بهترین بازیکن زن سال را از آن خود کرد. در ادامه نوبت به جایزه بازی جوانمردانه رسید که تیاگو مایا برنده آن بود. سپس جایزه بهترین هوادار به گراند امورا رسید.

سپس نوبت به معرفی پرنندگان جوایز در بخش مردان رسید.

**بهترین دروازه‌بان مردان**: امیلیانو مارتینس، دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین، بهترین دروازه‌بان مردان انتخاب شد و جایزه خود را از دست اسطوره ایتالیا، یعنی جان لونیجی بوفون، دریافت کرد.

**تیم انفره فینا**: فوآر ماتئوس تیم منتخب فیفا را معرفی کرد که شامل مارتینس، کارواخال، رودیگر، دیاس، سالیبا، بلینگام، کروس، رودری، یامال، وینیسوس و هالند بود. بااین‌حال، نبود کیلیان امپایه در این فهرست باعث شگفتی بسیاری شد.

**بهترین سرمربی مردان**: کارلو آنچلوتی با دستاوردهای درخشان خود، جایزه بهترین سرمربی مردان را از دستان آرسن ونگر دریافت کرد و لحظه‌ای ویژه را رقم زد.

**بهترین بازیکن مرد**: در پایان نوبت به اهدای جایزه بهترین بازیکن مرد سال رسید. همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، وینیسوس جوینور با نمایش استثنایی خود در ژانل‌مادرید و برزیل این جایزه را به دست آورد و شش‌می به‌یادماندنی را برای خود رقم زد.

**رونالدو تحريم کرد، وینیسوس اولويت مسی نبود**

**آرای جذاب در مراسم THE BEST**

کاپیتان‌ها و مربیان، بهترین بازیکن جهان را تعیین کردند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، وینیسوس جوینور، ستاره برزیلی ژانل‌مادرید، با پشت سر گذاشتن جود بلینگام، هم‌تیمی خود و رودری از منچستر‌سیتی، عنوان بهترین بازیکن مرد فیفا در ۲۰۲۴ را در مراسم سالانه THE BEST به دست آورد. این جایزه پس از یک سال درخشان دیگر به همراه ژانل‌مادرید که با قهرمانی در لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا همراه بود، به وینیسوس داده شد. با وجود این، رودری در اوایل سال جاری در رقابتی پرهیجان، توانست وینیسوس را در مراسم توپ طلا شکست دهد و جایزه را از آن خود کند.

آرا از سه گروه مختلف شامل مربیان، بازیکنان و هواداران جمع‌آوری شد و در نهایت وینیسوس جوینور توانست صدرنشین شود.

**رای‌های کاپیتان‌ها در میانه تحريم رونالدو**: از میان کاپیتان‌ها، مارتین اودگار، کاپیتان تیم ملی نروژ و بازیکن سابق ژانل‌مادرید، همراه با ویرجیل فن‌دایک و محمد صلاح از لیورپول، اولین رای خود را به وینیسوس دادند. لواندوفسکی ابتدا رودری و سپس یامال و کارواخال را نوشت، مسی و امپایه انتخاب‌های اول و دوم وئاروما بودند و موراتا ابتدا کارواخال و سپس رودری را برگزید. در مقابل، هری کین، کاپیتان انگلیس و سون هیونگ مین و جاشوا کیمیش، رای اول خود را به رودری اختصاص دادند. همچنین لیونل مسی از کشورهایی همچون ایتالیا، جبل‌الطارق، شیلی و ساموآ رای نخست را دریافت کرد و فدریکو والورده و فلوریان ویرتس هرکدام یک رای به دست آوردند. مسی، یامال و امپایه و وینیسوس را به عنوان آرای خود برگزید. در این بین، نکته جالب تحريم مراسم از سوی کریستیانو رونالدو، اسطوره پرتغال و شرکت‌نکردن او در رای‌گیری بود.

**رای‌های مربیان**: از مربیان، مانوئرتیسو پوچیتینو، سرمربی تیم ملی آمریکا، آرای خود را به ترتیب به لیونل مسی، رودری و وینیسوس اختصاص داد. جسی مارش هم ارلینگ هالند را به عنوان انتخاب اول خود برگزید.

لوتیس دلا فونته، سرمربی تیم ملی اسپانیا که قهرمانی یورو ۲۰۲۴ را به دست آورد، دنی کارواخال را بالاتر از رودری و لامینه یامال برگزید. اسپالتی اولین رای خود را به کروس داد و سپس بلینگام و مسی را برگزید و دشان ابتدا به وینیسوس و سپس امپایه و رودری رای داد. تاگلزمن، ویتزر، رودری و کروس را به عنوان آرای خود تعیین کرد. کومان هم نخستین رای خود را به رودری داد. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان، به ترتیب به وینیسوس، یامال و رودری رای داد و علیرضا جهانبخش، کاپیتان ایران، وینیسوس، رودری و کارواخال را سه نفر منتخب خودش برگزید. در مجموع، انتخاب‌های مربیان بسیار نزدیک و بدون شگفتی بود و بازیکنانی همچون فلوریان ویرتس، فدریکو والورده، لیونل مسی و دنی کارواخال در بسیاری از رای‌های برتر حضور داشتند.

**رای رسانه**: در بخش آرای رسانه‌ها، انتخاب‌ها مطابق پیش‌بینی‌ها بود. برای مثال، داگلاس مک‌اینتایر از ایالات متحده به ترتیب بلینگام و رودری و وینیسوس را به عنوان بهترین بازیکنان سال انتخاب کرد. نماینده رسانه‌های ایران در این رای‌گیری، مسعود حسین بود که به ترتیب به وینیسوس، رودری و هالند رای داد. این مراسم بار دیگر نشان داد رای‌ها و نتایج آن تا چه اندازه به نمایش بازیکنان در طول فصل وابسته است و رقابت در بالاترین سطح فوتبال جهان، نزدیک و جذاب است.

**وینیسوس؛ نمی‌توانند مرا ضعیف جلوه دهند**

وینیسوس جوینور، ستاره برزیلی ژانل‌مادرید پس از نامیده‌شدن به عنوان بهترین فوتبالیست مرد جهان در سال ۲۰۲۴ در مراسم «THE BEST»، اظهارات جالبی داشت. او گفت: «نمی‌دانم باید چه بگویم. در کودکی رؤیای دیدن چنین روزی را هم نداشتم. علاوه بر توانایی‌هایم، اینکه از محله‌ای فقیر و پرجرم‌وچابیت به اینجا رسیدم، برایم ارزشمند است. از همه، ژانل‌مادرید و فلامنگو تشکر می‌کنم. مایلم مدت طولانی در ژانل بمانم». او سپس می‌آمی بلندتر در اینستاگرام خودش منتشر کرد: «مدم، دیدم و فتح کردم. اینها را برای سرپچه دیروز می‌نویسم که با شوق، برنده‌شدن اسطوره‌هایش در مراسم این چنینی را جشن می‌گرفت. حالا زمامش فرارسیده؛ زمان من برای نامیده‌شدن به عنوان بهترین بازیکن جهان. برای رسیدن به این جایگاه خیلی جنکیدم. می‌خواستند مرا ضعیف جلوه دهند اما توانسته و نمی‌توانند. هیچ‌کس حق ندارد بگوید چه کار کنم و چه بگویم. وقتی در ساژوئوکوچالو بزرگ می‌شدم، کسی به من توجه نمی‌کرد و در حال بلعیده‌شدن بودم. برای خودم و خانواده‌ام پیروز شدم؛ برای فلامنگو، ژانل‌مادرید، صدها هم‌تیمی‌ام و مشوق‌ها و همراهانم. از همه متشکرم».

مراسم انتخاب برترین‌های

فیفا در فصل گذشته برگزار شد و

وینیسوس جوینور برزیلی، ستاره

ژانل‌مادرید، عنوان برترین بازیکن

سال را به خودش اختصاص داد. این انتخاب در شرایطی

انجام شد که برخلاف مراسم توپ طلا که برنده فقط با رای خبرنگاران ورزشی از سراسر دنیا انتخاب می‌شود، پای سرمربی و کاپیتان تیم‌های مختلف در میان بود. تا به این جایش شاید زیاد برای فوتبال ایران و تحولات نصف‌ونیمه‌اش این‌من موضوع جذابیستی نداشته باشد، ولی وقتی پای آرای امیر قلعه‌نویی،

سرمربی و علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی، به میان می‌آید، شرایط می‌تواند فرق کند. در بین

آرای منتشرشده، مشخص است که امیر قلعه‌نویی به ترتیب به عنوان برترین بازیکن سال به لامینه یامال، وینیسوس جوینور و رودری رای داده است. این در حالی است که علیرضا جهانبخش وینیسوس، رودری و کارواخال را برگزیده است. اگرچه برحسب امتیازی که به نفرات اول تا سوم تعلق می‌گیرد، این جایزه نهایتاً به وینیسوس رسید ولی انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران درخور توجه است. خاصه آنکه انتخاب کلیدی و نخست او لامینه یامال اسپانیایی، پدیده یکی دو فصل اخیر بارسلوناست. درباره توانایی‌های فنی یامال کمتر کسی این روزها تردیدی دارد ولی اینکه امیر قلعه‌نویی از بین ستاره‌های شناخته‌شده، ازجمله همین وینیسوس و رودری که این دومی برنده توپ طلا هم شده، سراغ انتخاب لامینه یامال رفته جالب است. دلیل جالب‌بودنش این است که یامال در بین همه کاندیداهای نهایی کم‌سن‌وسال‌ترین است. او تازه ۱۷ساله است و امیر قلعه‌نویی به این نتیجه رسیده که با وجود چنین سن‌وسالی، شایسته برترین‌بودن است. به لحاظ فنی، انتخاب قلعه‌نویی کار عجیبی نیست ولی وقتی مربی‌ای که فقط از جوان‌گرایی حرف می‌زند و در عمل به آن اعتقادی ندارد، دست روی جوان ۱۷ساله‌ای می‌گذارد و او را به عنوان برترین انتخاب می‌کند، باید پذیرفت یک جای کار می‌لنگد.

درباره امیر قلعه‌نویی و اظهارنظراتش در باب جوان‌گرایی در تیم ملی به اندازه کافی تناقض وجود دارد، ولی آنچه باعث شده این مورد زیر ذره‌بین قرار بگیرد، استفاده‌نگردن از بازیکنان جوان در تیم ملی توسط قلعه‌نویی است. امیر بعد از جام ملت‌های آسیا وعده داد میانکین سنی تیم ملی ایران را پایین آورده و با تشکیل نسل جدیدی از فوتبال، به جوان‌گرایی رو بیاورد. در عمل ولی اصلاً چنین نشد؛ نه اینکه کلا قلعه‌نویی به این سمت حرکت نکرده باشد، بلکه به این دلیل که با وجود حضور جوانان در تمرین، فرصت زیادی در اختیار آنها برای بازی‌کردن در ترکیب فیکس تیم ملی گذاشته نشده است.

شاید برای بررسی عمق ماجرا بهتر است به آمار اخیراً منتشرشده رجوع کرد که نشان می‌دهد تیم ملی ایران در سال ۲۰۲۴ پس از پرو، با ۲۹،۷ میانکین، دومین تیم پیر

**استقلال – آلومینیوم اراک**

**آغاز عیارسجی موسیمانه**

هفته سیزدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران از امروز استارت می‌خورد و تا چند روز ادامه خواهد داشت. بدون در نظر گرفتن بازی‌های امروز، یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته قرار است فردا بین استقلال و آلومینیوم اراک برگزار شود. به لحاظ ثبت نتیجه و عملکرد دو تیم، روی کاغذ استقلال کار چندان دشواری برابر آلومینیوم، البته با در نظر گرفتن تقابل‌های پیشین، نخواهد داشت ولی مسئله اصلی اینجاست که آیا استقلال پوست‌انداخته‌شده، توانایی نزدیک‌شدن به صدر جدول را دارد یا خیر؟ این تیم چندصباحی می‌شود که کارش را با پیتسو موسیمانه آفریقایی به عنوان سرمربی شروع کرده و این روزها موجی از امیدواری را نزد هوادارانش به وجود آورده، ولی پرسش اصلی اینجاست که آیا چنین عملکردی تضمین‌کننده جایگاه بالای استقلال در انتهای فصل خواهد بود؟ در این فصل، تیم اول و دوم لیگ برتر سهمیه حضور در لیگ نخبان آسیا را به دست خواهند آورد. بااین‌حال، حضور در ده هشتم جدول و فاصله ۱۳امتیازی با تراکتور صدرنشین، اجازه نخواهد داد استقلال به این راحتی به صدر جدول نزدیک شود. واضح است که حضور موسیمانه در این تیم تا به الان اثرگذار بوده، ولی سکنه‌های ریز و درشت گهگاه این تیم تحت هدایت همین مربی، باعث شده این پرسش بزرگ در ذهن هواداران تیم شکل بگیرد. موسیمانه در شرایطی سرمربی استقلال شد که آبی‌پوشان در لیگ برتر از ۲۱ امتیاز ممکن، فقط هشت امتیاز به دست آورده بودند و در جایگاه یازدهم جدول رده‌بندی بودند و در لیگ نخبان آسیا هم در پایان هفته سوم، فقط سه امتیاز داشتند. سرمربی آفریقایی، سه بازی ابتدایی حضورش روی نیمکت استقلال را با سه باخت پیاپی در لیگ برتر و لیگ نخبان آسیا پشت سر گذاشت که همان امتیازات می‌توانست این روزها گره‌گشای کار این تیم باشد. البته پس از آن شروع بحث‌برانگیز، موسیمانه رسماً عیارش را نشان داد و استقلال را به ساحل امنی رساند.

پیتسو موسیمانه تا به امروز در پنج بازی لیگ‌برتری سکان‌دار استقلال بوده که توانسته هفت امتیاز از ۱۵ امتیاز ممکن را به دست آورد. ضمن آنکه کسب دو امتیاز از دو مسابقه آسیایی و رساندن استقلال به جمع ۱۶ تیم برتر جام حذفی، ازجمله دیگر نتایج موسیمانه در دوره کوتاهمدت حضورش روی نیمکت استقلال است. بازسازی شرایط خط دفاعی و دریافت‌نگردن گل در پنج مسابقه از شش دیدار اخیر، ازجمله دستاوردهای ویژه سرمربی آفریقایی آبی‌پوشان پایتخت است. در این میان، آنچه باید اذعان کرد راه دشوار استقلال برای بازگشت به کورس قهرمانی است. استقلال باید تا پایان نیم‌فصل نخست، سه بازی مهم انجام بدهد؛ جدال با آلومینیوم اراک، چادرملو اردکان و سپاهان اصفهان. نکته مهم آنکه شاگردان پیتسو موسیمانه باید دو بازی پیاپی را بیرون از خانه مقابل آلومینیوم و چادرملو انجام بدهند و سپس در خانه از سپاهان متحول‌شده میزبانی کنند. بدون شک کسب صد درصد امتیازات تا پایان نیم‌فصل نخست می‌تواند استقلال را به کورس قهرمانی نزدیک و آبی‌ها را به کسب سهمیه آسیایی امیدوار کند، اما تحقق این رکورد امتیازی، بسیار دشوار است و باید دید با معجزه موسیمانه، آبی‌پوشان می‌توانند خود را به کورس قهرمانی نزدیک کنند یا خیر. اولین گام برای رسیدن به پاسخ این پرسش، همین بازی فردا برابر آلومینیوم است. هرچند همان‌طور که عنوان شد، استقلال مقابل این تیم کار سختی نداشته است. آلومینیوم اراک در سه بازی قبلی‌اش برابر استقلال با نتایج مشابه یک بر صفر شکست خورده است. ضمن اینکه آبی‌ها در پنج بازی قبلی‌شان از آلومینیوم اراک کلی دریافت نکرده‌اند.

# حرف و عمل قلعه‌نویی؛ یک جای کار می‌لنگد

جهان محسوب می‌شود. خود این آمار به قدر کافی گواه بر آن است که قلعه‌نویی در عمل به وعده‌اش برای جوان‌کردن تیم ملی کوتاهی کرده است. البته در این میان قیده‌های مختلفی از سوی سرمربی تیم ملی گنجانده شده؛ مثلاً او گفته جوان‌گرایی باید با شیب ملایم انجام شود.

از سوی دیگر، در یکی دو نوبت هم به‌وضوح به این مورد اشاره کرده که از ترس منتقدان و در صورت نتیجه‌نگرفتن با جوان‌ها، فعلاً قصد استفاده از آنها را ندارد. آخرین و شاید عجیب‌ترین وعده‌اش هم این بوده که بعد از مسجل‌شدن صعود ایران به جام جهانی، فرصت بیشتری در اختیار بازیکنان جوان

خواهد گذاشت. هرکدام از این موارد که باشد، روشن است که امیر برای جوان‌کردن تیم ملی تردیدهای واضحی دارد و اگر به میل خودش باشد، سخت به سمت این مسیر حرکت می‌کند. دقیقاً به همین دلیل است که انتخاب یامال از سوی او می‌تواند یک تناقض بزرگ باشد. درست است که در مقام مقایسه نباید نسل جدید فوتبال ایران را با توانایی‌های یامال سنجدید، ولی این مورد را هم نباید از یاد برد که بالاخره یک یا چند مربی برای اولین بار شهادت به خرج داده و بازیکنی ۱۷ساله را به دنیای فوتبال معرفی کردند.

این به معنای واقعی، جوان‌گرایی است. همین حالا تیم ملی اسپانیا دو سه جوان شایسته دیگر دارد که سن‌شان از عدد ۱۸ تجاوز نمی‌کند. این تفکر در بخشی از فوتبال آسیا از یک سو و در فوتبال ایران به‌طور شدیدتری رایج شده که جوان‌گرایی را از ۲۴ یا ۲۵سالگی در نظر می‌گیرند. اینجا همان موردی است که قلعه‌نویی و سایر همکارانش در فوتبال ایران اسیر اشتباه می‌شوند و گاهی استفاده از بازیکنانی این‌چنینی را پای جوان‌گرایی می‌گذارند. هرچند در این زمینه هم تیم ملی در مقایسه با باشگاه‌ها احتیاط بیشتری به خرج می‌دهد و کمتر میدان‌سی را در اختیار حتی بازیکنان ۲۴ یا ۲۵ساله می‌گذارد. البته با وجود چنین نقدی بر تیم ملی و امیر قلعه‌نویی باید روی دیگر سکه را هم دید؛ رویی که نشان از مصرف‌گرایی در فوتبال ایران دارد و اجازه رشد واقعی به جوانان مستعد را نمی‌دهد. اتفاقاً در همین مسیر می‌توان وضعیت بازیکنانی را که به عنوان نسل جدید یا جوان، به‌تازگی به تیم ملی رسیده‌اند، مورد ارزیابی قرار داد و به این نتیجه رسید که در بازه زمانی کنونی، هیچ‌کدام از آنها به لحاظ توانایی فنی در حد و اندازه‌های بازیکنان اثرگذاری مثل مهدی طارمی و سردار آزمون نشان نداده‌اند. این مورد را می‌توان با شدت کمتری در سایر خطوط تیم ملی هم دید. بااین‌حال باز این بر عهده مربی است تا برای جوان‌کردن نسل فوتبال ایران و تیم ملی شهادت بیشتری به خرج دهد و بازیکنان را از سطح متوسط به سطح بالا سوق دهد؛ امری که زمان نشان خواهد داد قلعه‌نویی توانایی‌اش را خواهد داشت یا نه.



عین‌محمد علیقلعه‌نویی، ایران

### گزارش

**دعوت وزیر ورزش از علی دایی**



وزیر ورزش و جوانان گفت: از علی دایی و همه کسانی که می‌توانند به ورزش کشور کمک کنند دعوت می‌کنیم. به گزارش ایسنا، احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: علی دایی یکی از اسطوره‌های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و در ورزش به روی ایشان و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است. او ادامه داد: آقای علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام هستند و ما همچنان از ایشان و همه کسانی که می‌توانند به ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم. دنیامالی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پیشرفت کارهای عمرانی در ورزشگاه آزادی گفت:

کارهای بخش اول بازسازی ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال و سپاهان در روز ۱۳ دی در آنجا برگزار می‌شود و بقیه کارهای بازسازی را حین بهره‌برداری انجام خواهیم داد. او ادامه داد: امکانات خوبی داریم و این امکانات را به‌روز خواهیم کرد تا از آنها استفاده شود. وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: یکی از آسیب‌هایی که در المپیک بازی‌های آسیایی داریم، این است که متکی به رشته‌های مدال‌آور سنتی مثل کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو هستیم. تلاش می‌کنیم تا رشته‌های دیگر را به مدال‌آوری برسانیم. با تمام فدراسیون‌های مدال‌آور به‌خصوص پایه و پرمدال جلسه می‌گذاریم. هر ظرفیت مدال‌آوری که کشور داشته باشد، از آن استفاده خواهیم کرد.



# تشخیص زودهنگام

# درمان اثربخش

**همراه محک، حامی تشخیص زودهنگام باشید.**



توان پرداخت  
ASAN PARDAKHT



**محک**

مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org